
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
26.09.2022                                                                                                                           № 432 

 

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев  
на территории муниципального образования «Тегульдетский район», и перечня лиц, 

уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев  
на прежние места обитания животных без владельцев  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                     
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498 – ФЗ «Об ответственном 
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Приказом Департамента ветеринарии Томской области                     
от 23 января 2020 года № 2 «Об установлении порядка осуществления деятельности                  
по обращению с животными без владельцев на территории Томской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев на территории муниципального образования «Тегульдетский район», 
согласно приложению 1 . 

2. Определить перечень лиц, уполномоченных  на принятие решений о возврате 
животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, 
согласно приложению 2. 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы  Тегульдетского района  Салутина О.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  
 
 
 
Кротова Вера Васильевна 
8(38246) 2 16 99 
tgd-kdn@tomsk.gov.ru 
 
 
 



2 

 

Приложение 1 
 
 
 

Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории 
муниципального образования «Тегульдетский район 

 
 

1) территории учреждений социальной сферы; 
2) территории объектов  здравоохранения; 
3) территории образовательных организаций; 
4) детские площадки; 
5) придомовые территории; 
6) общественные территории (парки, скверы). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
Приложение 2 

 
 
 
 

Перечень лиц, уполномоченных  на принятие решений о возврате животных  
без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев 

 
 
Клишин 
Игорь Александрович 
 

- Глава Тегульдетского района 

Салутин 
Олег Владимирович 
 

- первый заместитель Главы Тегульдетского района 

Кротова 
Вера Васильевна 
 

- главный специалист - ответственный секретарь комиссии              
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
 Администрации Тегульдетского района 
 

Житник 
Владимир Семёнович 

- Глава Тегульдетского сельского поселения                                    
(по согласованию) 
 

Скоблин 
Юрий Валерьевич 

- Глава Берегаевского  сельского поселения                                    
(по согласованию) 
 

Поздняков 
Василий Николаевич 

- Глава Белоярского  сельского поселения                                    
(по согласованию) 
 

Ерёмин 
Сергей Михайлович 

- Глава Черноярского  сельского поселения                                    
(по согласованию) 
 

 
 


